PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации
29.06.2020

№ 743

О внесении изменений в постановление администрации города Ельца от 18.10.2013 №1598 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» (с изменениями от 14.07.2014 №1213, от 19.11.2014 №2030, от 30.03.2015 №467, от 24.12.2015 №2145, от 28.11.2016 №2561, от 26.12.2016 №2901, от 15.05.2017 №818, от 25.12.2017 №2282, от 22.03.2018 №406, от 01.06.2018 №841, от 24.10.2018 №1749, от 25.12.2018 №2173, от 05.03.2019 №340, от 30.10.2019 №1778, от 24.12.2019 №2178, от 25.02.2020 №223)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа город Елец от 25.12.2019   № 195  «О «Бюджете городского округа город Елец на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), в целях актуализации ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии  городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город  Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» к постановлению администрации города Ельца от 18.10.2013 № 1598 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» (с изменениями от 14.07.2014 №1213, от 19.11.2014 №2030, от 30.03.2015 №467, от 24.12.2015 №2145, от 28.11.2016 №2561, от 26.12.2016 №2901, от 15.05.2017 №818, от 25.12.2017 №2282, от 22.03.2018 №406, от 01.06.2018 №841, от 24.10.2018 №1749, от 25.12.2018 №2173, от 05.03.2019 №340, от 30.10.2019 №1778, от 24.12.2019 №2178, от 25.02.2020 №223) следующие изменения:

1)  в Текстовой части приложения 1 «Подпрограмма 1 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»:

а) раздел  2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства, задачи, описание основных показателей задач подпрограммы»:

 -  дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:
 «В условиях   чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, повлекших введение режима повышенной готовности, приоритетными для городского округа город Елец  в целях оказания муниципальной поддержки являются отрасли экономики, входящие в перечень, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей  российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» (с изменениями).»;
-  абзацы шестнадцатый – двадцать первый считать соответственно абзацами семнадцатым – двадцать вторым;
б) в абзаце первом раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» цифры «33166,63» заменить цифрами «27377,7».
2)  в таблице приложения 3 «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств городского бюджета муниципальной программы  «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»:
а) строку 10  изложить в следующей редакции:
«

	10
	Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 1: информирование жителей городского округа город Елец об успешном опыте ведения предпринимательской деятельности, о формах и видах предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства поддержки
	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства

администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	 165

	162

	107,18

	113,60

	123

	77,34
	17,5
	105
	105
	155
	155

      »;

б) строку 13 изложить в следующей редакции:
«

	13
	Основное мероприятие 1 задачи 2 Подпрограммы 1:

оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие собственного дела по приоритетным направлениям

	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства

администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-

	926

	  1084

	  1214,28

	  2749,40

	  1481,60

	2771,11
	3000,0
	  2882,5
	2882,5
	2716
	2716

»;

в) строку 16 изложить в следующей редакции:

«
	16
	Основное мероприятие 1 задачи 3 Подпрограммы 1:

информирование субъектов малого  предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций о возможности и порядке участия в муниципальных закупках
	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства

администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	 0,05
	-
	30
	 30
	 60
	6   60

»;
г) строку 22 изложить в следующей редакции:

«

	22
	Целевой индикатор Подпрограммы 2: внутренний и въездной туристический поток
	Управление культуры администрации городского округа город Елец
	тыс.

человек
	24
	40
	45

	50
	50
	50
	 50
	48
	55
	55
	55
	6   55

»;

д) строку 24 изложить в следующей редакции:

«

	24
	Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 2: количество реализованных проектов, направленных на популяризацию туристических продуктов городского округа город Елец
	Управление культуры администрации городского округа город Елец
	Ед.
	3
	4
	6

	5
	5
	5
	6
	12
	13
	6
	7
	6   7

»;
3) приложение 5 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» за счет средств иных источников, не запрещенных действующим законодательством» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец Д.Н. Климова.

Глава городского округа
город Елец

       Е.В. Боровских
Божанова Анна Андреевна
8 (47467) 2-26-47

Приложение   к постановлению администрации

городского округа город Елец

от ___________ №________________

«Приложение 5   к муниципальной программе «Создание условий  для повышения экономического  потенциала городского   округа город Елец»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» за счет средств иных источников, не запрещенных действующим законодательством

Таблица
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа

«Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»
	Всего
	7 904
	6 676
	6 118,20
	8 117
	4974,40
	8013,40
	3651,50
	3651,50
	3651,50
	8257
	8257

	федеральный бюджет
	4 683
	2 374
	825
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1 399
	2 152
	3 114
	4 620
	2549,80
	4530,90
	-
	-
	-
	4506
	4506

	местный бюджет
	1 822
	2 150
	2 179,20
	3 497

	2424,60
	3482,50
	3 651,50
	3 651,50
	3 651,50
	3751
	3751

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1

«Поддержка развития малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	7 173
	5 772
	5 260,46
	7 483
	4154,40
	7379,40
	3017,50
	3017,50
	3017,50
	7437
	7437

	федеральный бюджет
	4 683
	2 374
	825
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1 399
	2 152
	3 114
	4 620
	2549,80
	4530,90
	-
	-
	-
	4506
	4506

	местный бюджет
	1 091
	1 246
	1 321,46
	2 863
	1604,60
	2848,50
	3017,50
	3017,50
	3017,50
	2931
	2931

	3
	Подпрограмма 2

«Развитие туризма»
	Всего
	731
	904
	857,74
	634
	820
	634
	634
	634
	634
	820
	820

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	731
	904
	857,74
	634
	820
	634
	634
	634
	634
	820
	820

                                                                                                                                                                                                                                                                                              ».
PAGE